



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

**Pregão Eletrônico Nº 00036/2019(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**00.427.698/0001-26 - LABORSUL COMERCIO DE MATERIAIS CIENTIFICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40	BALANÇA ANALÍTICA	Unidade	15	R\$ 4.795,0000	R\$ 71.925,0000

**Marca:** Bel Engineering

**Fabricante:** Bel Engineering / Itália

**Modelo / Versão:** M214Ai

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balança Analítica – Cap.: 220 grs - Resolução: 0,0001 gr – Calibração Automática (Interna); LCD retro iluminado com regulação de contraste; Capela com vidros de correr; Saída serial RS232; Unidade de pesagem selecionável; Conta peças Limites; Pesagem percentual; Soma pesos; Pesagem animal; Função Densidade sólidos e líquidos; Função carga de ruptura; Tecnologia de Bloco Magnético; Capa plástica de proteção. ACESSÓRIOS OPCIONAIS: Peso de calibração; Kit Densidade; Impressora serial TLP-50 com data/hora; Teclado externo Alfanumérico; Cabo para conexão computador. DADOS TÉCNICOS: Tamanho: 345x215x345h (mm); Câmara de pesagem: 160x140x330h (mm) Peso: 5,9Kg (cal ext) / 6,2 Kg (cal int); Bivolt - Fonte 110-230Vac 50/60Hz; out 24V 500mA 13VA; Homologada pelo INMETRO.

**Total do Fornecedor: R\$ 71.925,0000**

**04.880.181/0001-49 - CARLOS PATRICIO CAMUSSETTI MUNOZ**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29	PONTEIRA LABORATÓRIO	Unidade	10	R\$ 88,0000	R\$ 880,0000

**Marca:** KASVI

**Fabricante:** KASVI

**Modelo / Versão:** K8-10

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ponteira 0,1-10 µl Sem Filtro. Transparente. 1000 Un/pct. Fabricadas em polipropileno (PP) virgem; Livre de DNA, DNase, RNase e endotoxinas e pirogênioS; Capacidade: 0,1-10 µL; Autoclavável (121°C, 15psi, 15min); Comprimento: 31,24 mm.

**Total do Fornecedor: R\$ 880,0000**

**05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	PAPEL ALUMÍNIO	Rolo 100,00 M	10	R\$ 31,8000	R\$ 318,0000

**Marca:** Mello

**Fabricante:** Mello

**Modelo / Versão:** Rolo alumínio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel alumínio, material:alumínio, comprimento:100 m, largura:30 cm, apresentação:rolo, aplicação:uso doméstico

**Total do Fornecedor: R\$ 318,0000**

**06.925.910/0001-61 - LABMACHINE EQUIPAMENTOS PRODUTOS E MATERIAIS PARA LABOR**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
42	AGITADOR MAGNÉTICO	Unidade	5	R\$ 2.000,0000	R\$ 10.000,0000

**Marca:** G.T. TECHNOLOGY

**Fabricante:** G.T. TECHNOLOGY

**Modelo / Versão:** AMA5LU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agitador Magnético com Aquecimento 5L, modelo AMA5LU Características O agitador magnético com aquecimento é um equipamento utilizado em diferentes rotinas laboratoriais que permite simular e/ou monitorar um ambiente ideal para diferentes tipos de amostras. Com plataforma moldada em cerâmica branca, proporciona fácil visualização do ponto de viragem, em titulações. Constituído por plástico retardador de chama, plataforma quadrada confeccionada em liga de alumínio e cerâmica, resistente à corrosão, e motor sem escovas, o agitador possui painel frontal com display digital LCD, controladores de velocidade de agitação e temperatura e LED indicador de superfície quente. Dados Técnicos Principais: • Posições de agitação: 01; • Velocidade de agitação: 0 a 2.500 rpm; • Ajuste de velocidade: analógico; • Exatidão do display de velocidade: 1 rpm; • Temperatura de Aquecimento: TA a 380°C; • Ajuste de temperatura: digital; • Exatidão do display de temperatura: 0,1 °C; • Velocidade de aquecimento (1L H2O): 5°C / min; • Conexão para sonda de temperatura externa; • Temperatura ambiente permitida: 5 a 40 °C; • Umidade relativa permitida: Até 80%; • Classe de proteção de acordo com DIN EN 60529: IP 42; • Dimensões (mm): 310x180x110; • Peso: 3,5 Kg; • Potência: 500W.

**Total do Fornecedor: R\$ 10.000,0000**

**09.433.694/0001-25 - JOSIEL DANILO DA SILVA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	LAVADOR DE GAS	Unidade	20	R\$ 305,0000	R\$ 6.100,0000

**Marca:** goldenglass

**Fabricante:** goldenglass

**Modelo / Versão:** goldenglass

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trap de proteção e retenção de gases e líquidos para bomba à vácuo. Frasco de borossilicato de 1 litro, com tampa rosqueável e conexões para engate de mangueiras de entrada e saída de vácuo. Tubo interno até o fundo do frasco.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.100,0000**

**13.440.815/0001-33 - AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

16 FITA ADESIVA	Unidade	30	R\$ 12,0000	R\$ 360,0000
-----------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** ION

**Fabricante:** ION

**Modelo / Versão:** PH-FITA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** • Papel indicador de pH, faixa de 0 a 14 pH, com escala fixa de 4 cores. Caixa plástica com 100 tiras.

30 PONTEIRA LABORATÓRIO	Unidade	10	R\$ 50,0000	R\$ 500,0000
-------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** MDI

**Fabricante:** MDI

**Modelo / Versão:** MD-P-200

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• PONTEIRAS SEM FILTRO (BARREIRA). - CARACTERÍSTICAS: • Livres de DNase/RNase e pirogênicos; • Fabricados em polipropileno ultra-resistente; • Autoclavável a 121 °C por 15 minutos; • Ponteira 1-200 µL, Amarela SEM FILTRO Autoclavavel - Graduada - PACOTE COM 1000 UNIDADES. "

31 PONTEIRA LABORATÓRIO	Unidade	10	R\$ 80,0000	R\$ 800,0000
-------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** MDI

**Fabricante:** MDI

**Modelo / Versão:** MD-P-1000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• PONTEIRAS SEM FILTRO (BARREIRA). - CARACTERÍSTICAS: • Livres de DNase/RNase e pirogênicos; • Fabricados em polipropileno ultra-resistente; • Autoclavável a 121 °C por 15 minutos; Ponteira 100-1000 µL, Azul SEM FILTRO Autoclavavel - Graduada - PACOTE COM 1000 UNIDADES. "

**Total do Fornecedor: R\$ 1.660,0000**

**19.026.964/0001-37** - ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 DISPENSADOR	Unidade	10	R\$ 904,6600	R\$ 9.046,6000

**Marca:** peguepet

**Fabricante:** peguepet

**Modelo / Versão:** pegue10D

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DOSADOR PEGUEPET 1 - 10ML SEM FRASCO - Especialmente desenvolvido para assegurar alta performance nas dosagens de reagente e produtos químicos com segurança e precisão. Acompanha 05 adaptadores projetado para ser utilizado em conjunto com qualquer tipo de garrafa, frascos comuns e etc., Fabricado em plástico de alta resistência e durabilidade; Pistão em PTFE com sistema de selagem ativado por pressão e tubos fabricados em FEP; Cilindro de vidro borossilicato protegido; Totalmente autoclavável a 121°C, 15 psi; Dosador Peguepet 1 - 10 ml Incremento: 0,2 ml Conjunto composto por: ° 01 Dosador com rosca (bocal) padrão de 30 mm; ° 05 adaptadores para os variados tipos de frascos, nas medidas: 28mm, 32mm, 36mm, 40mm e 45mm.; ° 01 Ferramenta de calibração; ° Manual de instrução; ° 01 Tubo de entrada; ° Acompanha certificado de calibração individual da fabricado de acordo com as normas ISO 8655. Não recomendado: ° Para reagentes que contenham ácido fluorídrico, dissulfeto de carbono; ° Suspensões que contenham partículas sólidas a fim de evitar o entupimento. Obs.: Não acompanha o frasco para reagente.

**Total do Fornecedor: R\$ 9.046,6000**

**27.884.171/0001-87** - LUTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43 MISTURADOR	Unidade	5	R\$ 5.620,0000	R\$ 28.100,0000

**Marca:** IKA

**Fabricante:** IKA

**Modelo / Versão:** T 18 DIGITAL ULTRA-TURRAX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPERSADOR IKA, MOD. T 18 DIGITAL ULTRA-TURRAXMARCA: IKA PROCEDÊNCIA: IMPORTADO Instrumento de dispersão de preço competitivo para volumes de 1 a 1.500 ml (H2O) com display digital de velocidade. Oferece amplo alcance de velocidade de 3.000 a 25.000 rpm que permite aos usuários trabalharem em altas velocidades circunferenciais mesmo com pequenos diâmetros de rotor. Uma ampla gama de elementos de dispersão garante uma grande variedade de aplicações. • Display digital de velocidade • Controle de velocidade eletrônico • Proteção eletrônica contra sobrecarga • Elementos de dispersão de aço inoxidável que podem ser limpos de maneira fácil e rápida • Elementos de dispersão plásticos descartáveis, disponíveis em dois tamanhos • Exibição de código de erro • Operação silenciosa. Dados técnicos: Peso: 2,5 kg Velocidade máxima: 25000 rpm Entrada de energia: 500 W Saída de classificação do motor: 300 W Faixa de volume máx. (H2O): 1,5 L Entrada de classificação do motor: 500 W Velocidade min: 3000 rpm Desvio de velocidade: 1% Altura: 271 mm Voltagem: 220 - 240/100 - 120 V Profundidade: 106 mm Largura: 87 mm Ruído sem elemento: 75 dB(A) Comprimento do braço de extensão: 160 mm Diâmetro do braço de extensão: 13 mm Exibição de velocidade: CONDUZIU Controle de velocidade: stepless Tipo de processo: lote Classe de proteção de acordo com DIN EN 60529: IP 20 Interface RS 232: não Saída analógica: não Temperatura ambiente admissível min: 5 ° C Temperatura ambiente permitida máx: 40 ° C Viscosidade máx: 5000 mPas Volume range min. (H2O): 0.001 L Tempo de ativação permitido: 100% Frequência: 50 / 60 Hz Umidade relativa permitida: 80% Horas de serviço: não

**Total do Fornecedor: R\$ 28.100,0000**

**29.054.890/0001-04** - JPA LABOR COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38 AGITADOR MAGNÉTICO	Unidade	10	R\$ 920,0000	R\$ 9.200,0000

**Marca:** FISATOM

**Fabricante:** FISATOM

**Modelo / Versão:** 710

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGITADOR MECÂNICO - MOD. 710 - MARCA FISATOM - PROCEENCIA NACIONAL Propriedades: - Agitador mecânico mod.710 para produtos Aquosos. - Corpo de alumínio injetado e tampa em chapa de alumínio com acabamento em epóxi eletrostático resistente a produtos químicos corrosivos. - Indicado para agitar até 1,5 litros de água ou menor quantidade de produtos de baixa viscosidade com até 100 mPas. - Controle de rotação de 170 a 2000 rpm. por microprocessador que a mantém constante, alterando a potência do motor de acordo com a viscosidade do produto até a potência máxima. - Caso o equipamento não consiga atingir a rotação solicitada, a mesma é auto-ajustada para uma menor, processo indicado por um led. - Nível de ruído 51 dB (a 1m). - Mandril: Metálico, aperto manual. - Disponível em :115 ou 230V , 50-60Hz. - Potência : 25 W. - Peso sem suporte 0,8 Kg. - Cabo trifilar com fio terra em borracha atendendo a norma IEC ( evita danos à rede quando encostada na placa aquecedora ). - Grau de proteção : IP43. O fornecimento inclui: - Haste de aço inox ø 6,3 x 18cm e hélice pá de ø 50mm ( cód.200040 ) ( Obs. não da para usar com outra hélice ).

**Total do Fornecedor: R\$ 9.200,0000**

**29.645.237/0001-01** - LSCOMPANY PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19 PIPETADOR	Unidade	20	R\$ 25,0000	R\$ 500,0000

**Marca:** KASVI

**Fabricante:** KASVI

**Modelo / Versão:** K3-10

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PIPETADOR MANUAL, PI-PUMP, CAP. 10 ML FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP); USO COM PIPETAS SOROLOGICAS DE VIDRO OU PLASTICO; ADAPTADOR DE SILICONE POSSIBILITA O USO COM A MAIORIA DAS PIPETAS SOROLOGICAS DISPONIVEIS NO MERCADO; CHAVES PARA ASPIRACAO E DISPENSACAO DE FACIL MANUSEIO; FACIL PIPETAGEM ATE MESMO COM VOLUMES REDUZIDOS; COR: VERDE NCM: 84798912

20 TUBO LABORATÓRIO	Unidade	10	R\$ 64,0000	R\$ 640,0000
---------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** ALFA

**Fabricante:** ALFA

**Modelo / Versão:** 415S

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo para centrífuga, em Polipropileno, cônico, com tampa rosca, graduado 15ml, estéril, embalado individualmente

35 INCUBADORA LABORATÓRIO	Unidade	3	R\$ 7.300,0000	R\$ 21.900,0000
---------------------------	---------	---	----------------	-----------------

**Marca:** SS SCIENTIFIC

**Fabricante:** SS SCIENTIFIC

**Modelo / Versão:** SSB -338.2/5

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Incubadora BOD, com Fotoperíodo, Volume Util 338 Litros Especificações: - Sistema de Fotoperíodo, simulação dia e noite, composto por 02 lâmpadas fluorescentes de 40 W cada, controlado por temporizador digital programável para 24 horas com alternância de tempo; - Compressor Hermético selado com potência de 1/5 Hp livre de CFC, alto rendimento; - Controlador de temperatura microprocessado, digital com display de 4 dígitos com resolução, de 0,1 °C, com sistema PID e indicação da temperatura do processo e SET POINT; - Sistema de segurança de temperatura com alarme sonoro. Temperatura - Temperatura de trabalho/precisão: +5°C a +55°C/ ±0,5°C a temperatura ambiente de 40°C; - Sistema de aquecimento, através de resistência, blindada em aço inox tubular de 350w; - O Equipamento é dotado de um sistema, que permite trabalhar com a umidade acima 50%, não secando as amostras; - Circulação de ar forçada, através de ventilador com pressão de 6mm de ar quente/frio, sistema difusor tipo cortina de ar sentido vertical, proporcionando homogeneização de temperatura em todo o interior da câmara; - Tanque interno em aço inoxidável; - Gabinete externo em aço galvanizado, com acabamento em pintura epóxi eletrostática texturizada; - Porta com gaxeta magnética; - Isolamento da Câmara interna 55mm; - Tensão: 110 volts /60 HZ ou 220 volts; - Dimensões internas (L x P x A): 510 X 510 X 1300 mm - Dimensões externas (L x P x A): 610 X 670 X 1950 mm - Volume útil: 338 litros; - Sensor PT-100; - Peso: 80 kg; - Pes com 4 rodízios giratórios; - Acompanha: 05 quatro prateleiras aramadas (em barras de aço carbono SAE 1020) niquelado, de modo que permita melhor circulação de ar e homogeneização da temperatura; acompanhado de certificado de calibração pela RBC (Rede Brasileira de Calibração) para regulador da temperatura; manual de operação em português e termo de garantia;

**Total do Fornecedor: R\$ 23.040,0000**

**30.407.297/0001-75 - COMPOSITIS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37 AGITADOR MAGNÉTICO	Unidade	15	R\$ 790,0000	R\$ 11.850,0000

**Marca:** SOLIDSTEEL

**Fabricante:** SOLIDSTEEL

**Modelo / Versão:** SSAGDa 10L.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agitador Magnético Digital com Aquecimento com capacidade para 10 Litros. Gabinete construído em chapa de aço carbono SAE 1020 com tratamento anticorrosivo e acabamento (pintura) em epóxi texturizado eletrostático. Plataforma de aquecimento e agitação construída em alumínio escovado com dimensões de 17x17cm. Montado sobre pés de borracha. Painel em policarbonato texturizado a prova d'água, com botões de controle softtouch. Liga/desliga aquecimento e agitação por controlador eletrônico. Controlador microprocessado digital, com sistema PID. Controlador eletrônico de temperatura de 0 a 350°C. Controle de agitação com escala de porcentagem de 0 a 100%. Velocidade do eixo livre de 0 a 3.000 rpm. Motorização em corrente contínua. Imã permanente com formato circular. Porta fusível de segurança. Cabo de alimentação com plug de três pinos, duas fases e um terra. Capacidade de agitação de até 10 litros de água ou densidade semelhante. Faixa de temperatura de trabalho: ambiente +5°C a 350°C. Voltagem: 110 ou 220 Volts (bifásico). Acompanha: 01 Barra magnética revestida em PTFE (teflon) 7x30mm, Cabo de alimentação com plug de três pinos, duas fases e um terra, Termo de Garantia de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, Manual de instruções em português.

**Total do Fornecedor: R\$ 11.850,0000**

**31.162.874/0001-79 - HENRIQUE BRAYAN CAVALINI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 TERMÔMETRO	Unidade	100	R\$ 54,1900	R\$ 5.419,0000

**Marca:** INCOTERM

**Fabricante:** INCOTERM

**Modelo / Versão:** 6132

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA- 50°C A 300 °C, APLICAÇÃO ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO E AÇO INOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESPETO DIGITAL, COM LEITOR LCD A PROVA D'AGU A, PRECISÃO 1 °C

**Total do Fornecedor: R\$ 5.419,0000**

**33.293.947/0001-97 - HAGOON DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41 CONDUTIVÍMETRO	Unidade	5	R\$ 1.185,0000	R\$ 5.925,0000

**Marca:** SATRA

**Fabricante:** SATRA

**Modelo / Versão:** DS-703A-BI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Condutivímetro de Bancada com TDS Categoria: Condutivímetros | Fabricante: Satra | Código: DS-703A-BI. Equipamento onde os dados de condutividade podem determinar a concentração de soluções, detectar contaminantes e determinar a pureza da água. O medidor de condutividade DS-703A possui a função TDS (Sólidos Totais Dissolvidos, ideal para testes de qualidade da água, monitoramento ambiental e aqüicultura, gráficas e indústrias químicas, pesquisas e educação em geral. Características: • Tela de LCD retroiluminado; • A compensação de temperatura funciona em modo manual ou automático; • Sensor de condutividade de titânio de 0,01-1, realiza testes de alta pureza; • Equipado com célula de condutividade de K=1,0 e sensor de temperatura. Conteúdo: 1 medidor de condutividade; 1 eletrodo de condutividade de constante K1 (DS-K1.0); 1 sonda de temperatura; 1 suporte para eletrodos e sonda; 1 cabo de energia; 1 fusível BGXP ø5°20 0.5A 1 manual de operação em português. Faixa de medição para Constante K 0,01\*: 0 ~ 2.000µS/cm Faixa de medição para Constante K 0,1\*: 0,2 ~ 20.00µS/cm Faixa de medição para Constante K 1: 2µS/cm ~ 10.00mS/cm Faixa de medição para Constante K 10\*: 10 ~ 100.0mS/cm Precisão: ± 0,5%FS Faixa de medição (TDS): 0,00mg/L ~ 1999mg/L Precisão (TDS): ± 1,0%FS Faixa de medição (temperatura): 0,06 ~ 60,0°C Precisão (temperatura): ± 0.3°C, ± 1bit Compensação de temperatura: 0.0 ~ 40°C (manual/automática) Coeficiente da compensação de temperatura: 2% Tensão: Bivolt Dimensões: 300x200x72mm Peso: 1,5kg

**Total do Fornecedor: R\$ 5.925,0000**

**33.354.609/0001-18 - EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 FÓSFORO	Pacote 10,00 CX	200	R\$ 2,5000	R\$ 500,0000

**Marca:** Gaboardi  
**Fabricante:** Gaboardi  
**Modelo / Versão:** FÓSFORO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FÓSFORO: PRODUTO COMPOSTO DE PALITO E CABEÇA , PROJETADO PARA ACENDER QUANDO FRICIONADO CONTRA UMA SUPERFÍCIE DE ACENDIMENTO. COMPRIMENTO DOS PALITOS NO MÍNIMO 5CM. PACOTE COM 10 CAIXAS CONTENDO 40 FÓSFOROS CADA.

**Total do Fornecedor: R\$ 500,0000**

**33.618.396/0001-94 - FABRICIO RACHADEL COSTA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	PLATAFORMA - AEREA TRABALHO	Unidade	15	R\$ 678,1400	R\$ 10.172,1000

**Marca:** FISATON  
**Fabricante:** FISATON  
**Modelo / Versão:** 453-1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plataforma elevatória em aço inox tipo Jack, com sustentação de até 7 kg, possuindo altura máxima de 17 cm, dimensões das bases 10x10 cm (comprimento x largura). Unidade.

5	PLATAFORMA - AEREA TRABALHO	Unidade	10	R\$ 1.326,5900	R\$ 13.265,9000
---	-----------------------------	---------	----	----------------	-----------------

**Marca:** FISATON  
**Fabricante:** FISATON  
**Modelo / Versão:** 453-3

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plataforma elevatória em aço inox tipo Jack, com sustentação de até 10 kg, possuindo altura máxima de 50 cm, dimensões das bases 27,5x22 cm (comprimento x largura). Unidade.

**Total do Fornecedor: R\$ 23.438,0000**

**55.741.110/0001-04 - EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	ROLHA BORRACHA	Unidade	10	R\$ 35,0700	R\$ 350,7000

**Marca:** O-BOR  
**Fabricante:** O-BOR  
**Modelo / Versão:** n. 12

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolha de borracha anti-ácida, atóxica, livre de enxofre, n. 12 (40x32x43 mm). Embalagem com 5 peças.

9	ROLHA PLASTICO	Unidade	20	R\$ 48,4500	R\$ 969,0000
---	----------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** O-BOR  
**Fabricante:** O-BOR  
**Modelo / Versão:** n. 06

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolha de silicone, Resistente ao envelhecimento, ultravioleta, ozônio, fungos e microorganismos, à substâncias químicas como ácidos, bases, ozônio, dentre outros, resistente à altas temperaturas (entre 150 e 200°C). Apresente isolamento elétrico mesmo sob altas temperaturas, que não deforme e não haja alterações físicas, que seja fisiologicamente, neutro, inodoro, e insípido, não desprenda partículas e não provoque reações alérgicas. n. 06 (20,5x16,8x27,0 mm). Embalagem com 10 peças.

10	ROLHA PLASTICO	Unidade	20	R\$ 59,5000	R\$ 1.190,0000
----	----------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** O-BOR  
**Fabricante:** O-BOR  
**Modelo / Versão:** n. 07

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolha de silicone, Resistente ao envelhecimento, ultravioleta, ozônio, fungos e microorganismos, à substâncias químicas como ácidos, bases, ozônio, dentre outros, resistente à altas temperaturas (entre 150 e 200°C). Apresente isolamento elétrico mesmo sob altas temperaturas, que não deforme e não haja alterações físicas, que seja fisiologicamente, neutro, inodoro, e insípido, não desprenda partículas e não provoque reações alérgicas. n. 07 (22,5x17,8x27,5 mm). Embalagem com 10 peças.

11	ROLHA PLASTICO	Unidade	20	R\$ 65,5800	R\$ 1.311,6000
----	----------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** O-BOR  
**Fabricante:** O-BOR  
**Modelo / Versão:** n. 08

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolha de silicone, Resistente ao envelhecimento, ultravioleta, ozônio, fungos e microorganismos, à substâncias químicas como ácidos, bases, ozônio, dentre outros, resistente à altas temperaturas (entre 150 e 200°C). Apresente isolamento elétrico mesmo sob altas temperaturas, que não deforme e não haja alterações físicas, que seja fisiologicamente, neutro, inodoro, e insípido, não desprenda partículas e não provoque reações alérgicas. n. 08 (25,2x20,5x31,8 mm). Embalagem com 10 peças.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.821,3000**

**65.001.430/0001-73 - DOLLY LOOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	PLATAFORMA - AEREA TRABALHO	Unidade	15	R\$ 800,0000	R\$ 12.000,0000

**Marca:** METALIC  
**Fabricante:** METALIC  
**Modelo / Versão:** 069

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plataforma elevatória em aço inox tipo Jack, com sustentação de até 10 kg, possuindo altura máxima de 35 cm, dimensões das bases 20,5x20 cm (comprimento x largura). Unidade.

**Total do Fornecedor: R\$ 12.000,0000**

**85.050.110/0001-10 - S. D. TEIXEIRA PRODUTOS LABORATORIAIS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	ROLHA BORRACHA	Unidade	10	R\$ 22,6100	R\$ 226,1000

**Marca:** SYNTH  
**Fabricante:** SYNTH  
**Modelo / Versão:** 04R0006.08.FN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLHA DE BORRACHA ANTI-ACIDA ø 21 (Nº6), PCT C/ 10UN

7	ROLHA BORRACHA	Unidade	10	R\$ 24,3200	R\$ 243,2000
---	----------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** SYNTH  
**Fabricante:** SYNTH  
**Modelo / Versão:** 04R0007.08.FN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLHA DE BORRACHA ANTI-ACIDA ø 23 (Nº7), PCT C/ 10UN

14	BÉQUER	Unidade	15	R\$ 6,0000	R\$ 90,0000
----	--------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** UNIGLAS

**Fabricante:** UNIGLAS

**Modelo / Versão:** 190.050

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BECKER DE VIDRO FORMA BAIXA GRADUADO, CAP. 50ML Descrição Completa Copo Becker FB(Griffin) graduado cap.50ml Observações - vidro borossilicato 3.3 - com bico vertedor - altura: 60mm - diâmetro externo: 42mm - faixa de graduação: 10 - 50ml - intervalo de graduação: 10ml

17 GRAL	Unidade	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000
---------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** UNILAB

**Fabricante:** UNILAB

**Modelo / Versão:** 359.092

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAL C/ PISTILO EM PORCELANA, DIAM. 92MM CAP. 100ML - COM BICO VERTEDOR - AUTOCLAVÁVEL - USO EM TEMPERATURA AMBIENTE - TAMBÉM CONHECIDO COMO ALMOFARIZ - VITRIFICADO COM EXCEÇÃO DO FUNDO EXTERNO E A PARTE INTERNA

18 PAPEL DE FILTRO	Unidade	20	R\$ 45,0000	R\$ 900,0000
--------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** UNIFIL

**Fabricante:** UNIFIL

**Modelo / Versão:** 504XXX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL DE FILTRO QUANTITATIVO C42, DIAM. 125MM, CX C/ 100UN \*\* FAIXA BRANCA, AZUL OU PRETA \*\*

32 MANGUEIRA	Unidade	10	R\$ 16,6000	R\$ 166,0000
--------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** PERFITECNICA

**Fabricante:** PERFITECNICA

**Modelo / Versão:** 005M014.08.MT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANGUEIRA DE SILICONE (5,00 X 3,00 X 1,00MM), MOD. 200 Resistência a esterilização em autoclave a temperaturas de até 130°C (quantidade máxima de esterilização: 6 vezes) Cumprem os requisitos da Norma ISO 10993, como ensaios citotoxicidade, sensibilização dérmica, irritação / corrosão dérmica, toxicidade aguda sistêmica, compatibilidade sanguínea e hemólise

33 MANGUEIRA	Unidade	20	R\$ 30,6000	R\$ 612,0000
--------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** PERFITECNICA

**Fabricante:** PERFITECNICA

**Modelo / Versão:** 005M020.08.MT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANGUEIRA DE SILICONE (12,8 X 8 X 2,4MM), MOD. 206

**Total do Fornecedor: R\$ 3.237,3000**

**90.930.967/0001-65 - MAZZOCHINI COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	BALÃO LABORATÓRIO	Unidade	15	R\$ 20,0000	R\$ 300,0000

**Marca:** PHOX

**Fabricante:** PHOX

**Modelo / Versão:** 1621AG-50

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 1621AG-50 Balão volumétrico com rolha de Vidro 50ml 0,060 ml - ESTE ITEM NÃO ACOMPANHA CERTIFICADO

15 ALGODÃO	Embalagem 500,00 G	60	R\$ 79,5000	R\$ 4.770,0000
------------	--------------------	----	-------------	----------------

**Marca:** MAZZOCHINI

**Fabricante:** MAZZOCHINI

**Modelo / Versão:** MAZ-395

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALGODAO HIDROFOBO - KILO

21 BALÃO LABORATÓRIO	Unidade	50	R\$ 41,0000	R\$ 2.050,0000
----------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** PYREX

**Fabricante:** PYREX

**Modelo / Versão:** 5642-C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALAO VOLUMETRICO ROLHA POLI CLASSE A 10ML ESTE ITEM NÃO ACOMPANHA CERTIFICADO

**Total do Fornecedor: R\$ 7.120,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 233.580,2000**



[Voltar](#)